
GU/S S12
18/01/2018
24010-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 1 / 4

18/01/2018 S12
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:24010-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Forlì: Clorito di sodio
2018/S 012-024010

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Romagna Acque — Società delle Fonti S.p.A.
Piazza del Lavoro 35
Forlì (FC)
47122
Italia
Persona di contatto: Simone Montalti
Tel.:  +39 543-38411
E-mail: gare@pec.romagnacque.it 
Fax:  +39 543-38417
Codice NUTS: ITH58
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.romagnacque.it

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Settori speciali. Procedura negoziata per l’affidamento di “fornitura di clorito di sodio per il trattamento di
potabilizzazione – anno 2018".
Numero di riferimento: nessuno

II.1.2) Codice CPV principale
24312210

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Approvvigionamento di reagenti chimici (clorito di sodio) per il trattamento di potabilizzazione presso gli impianti
di trattamento dislocati nelle province di Forlì – Cesena e Ravenna mediante procedura ristretta ai sensi dell’art.
123 comma 3 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, a seguito di istituzione di un sistema di qualificazione istituito in data
08.07.2016 ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 50/2016.

mailto:gare@pec.romagnacque.it
www.romagnacque.it


GU/S S12
18/01/2018
24010-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 2 / 4

18/01/2018 S12
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 560 700.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH58
Luogo principale di esecuzione:
Regione Emilia Romagna — provincia di Forlì – comune di Santa Sofia – comune di Bertinoro – provincia di
Ravenna – comune di Ravenna.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Approvvigionamento di reagenti chimici (clorito di sodio) per il trattamento di potabilizzazione presso gli impianti
di trattamento dislocati nelle province di Forlì – Cesena e Ravenna mediante procedura ristretta ai sensi dell’art.
123 comma 3 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, a seguito di istituzione di un sistema di qualificazione istituito in data
08.07.2016 ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 50/2016.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 130-233084

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233084-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S12
18/01/2018
24010-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 3 / 4

18/01/2018 S12
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Denominazione:
Fornitura di clorito di sodio per il trattamento di potabilizzazione – anno 2018.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/12/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Mambelli S.r.l.
Via Dragoni 75/C
Forlì
47122
Italia
Codice NUTS: ITH58
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 560 700.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 366 170.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale sede di Bologna
Strada Maggiore 53
Bologna
40125
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Responsabile unico del procedimento: ing. Simone Montalti presso Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A.
Piazza del Lavoro 35
Forlì
47121
Italia
Tel.:  +39 54338411
E-mail: gare@pec.romagnacque.it 
Fax:  +39 54338417
Indirizzo Internet:www.romagnacque.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

mailto:gare@pec.romagnacque.it
www.romagnacque.it


GU/S S12
18/01/2018
24010-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 4 / 4

18/01/2018 S12
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Trova applicazione quanto previsto dall’art. 120 del codice del processo amministrativo, di cui all’allegato 1 al
D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
I punti di contatto sopraindicati
Forlì
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/01/2018


